[image: ]  [image: logo IFETPI]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
COMISSÃO ORGANIZADORA DA CONSULTA PARA O CARGO DE DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DOS CAMPI
  Portaria nº 582 de 20 de março/2017 - Reitoria
 (
1
)

ANEXO II

REQUERIMENTO PADRÃO - FICHA DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATO (A)
Cargo:
Diretor Geral do Campus:  		 Nome do Candidato: 			 Cargo Efetivo no IFPI:  		  Matrícula SIAPE:
Data de início de efetivo exercício no serviço público federal: ___/___/____
Data de lotação na rede federal de educação profissional e tecnológica: ___/___/____
Unidade de lotação:
Data de nascimento: ___/___/____
Endereço:			 Cidade:	UF:
CEP: 	Telefone:
Celular:
Endereço Eletrônico:
Nome do Candidato na cédula (máximo 15 caracteres):
Declaro estar ciente e de acordo com as normas do processo de consulta para escolha dos cargos de Diretores(as) Gerais Pró Tempore dos campi Cocal, Campo Maior, Oeiras, Pedro II, São João do Piauí e Valença do Piauí, do Instituto Federal Piauí.

Em anexo, documentos comprobatórios, de acordo com as normas.

 	- PI 	de 	de 20____.

______________________________________________________
ASSINATURA DE CANDIDATO

ANEXO III

REQUERIMENTO PADRÃO DE INSCRIÇÃO DE FISCAL

CAMPUS:
Nome Completo:  			 Código/Matrícula:		 Endereço Residencial:
Bairro: 	Cidade:
Estado: 		Fone:

O (A) servidor(a) acima identificado(a), vem, tempestivamente solicitar a essa Comissão Eleitoral de Campus, a sua inscrição como FISCAL do candidato a Diretor Geral Pro Tempore do Campus __________________________________________ nos termos das normas constantes no Edital, para a qual dou plena concordância.

 	- PI 	de 	de 20____.

_____________________________________________
ASSINATURA DO FISCAL

ANEXO IV
ATA DE VOTAÇÃO/APURAÇÃO SEÇÃO No:____

Aos _________ dias do mês de ________________do ano de dois mil e _____________, às ___________ horas, no   Campus _________________________________________________,   teve   início   o processo de votação/apuração das eleições para a escolha do Reitor e do Diretor       Geral      de      Campus.       Estando      presentes       os      membros________________________________________________________(Presidente), ________________________________________________________________(Mesário), _________________________________________________________________(Mesário), com_______________ votantes e ____________________ ausentes.
Registro das ocorrências relevantes:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

E eu, __________________________________________________________ lavrei a presente ata, que será assinada por mim e por todos os presentes.

 	- PI 	de 	de 20___

________________________________________
PRESIDENTE

________________________________________
MESÁRIO

________________________________________
MESÁRIO

ANEXO V

REQUERIMENTO PADRÃO - IMPUGNAÇÃO DE RESULTADO DA ELEIÇÃO

INFORMAÇÕES PESSOAIS DO SOLICITANTE

Nome:
Matrícula SIAPE/RG:
Unidade de lotação: 		-
Telefone: 	Celular:
E-mail:
Motivo(s):

Fundamentação:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Declaro estar ciente e de acordo com as normas do processo de consulta para escolha dos Diretores(as) Gerais Pró Tempore dos campi Cocal, Campo Maior, Oeiras, Pedro II, São João do Piauí e Valença do Piauí, do Instituto Federal Piauí.

 	- PI 	de 	de 20___.

________________________________________
ASSINATURA DO SOLICITANTE

ANEXO VI
MODELO DE REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO DE MESÁRIO

CAMPUS: ______________________________________________________________  Nome:	___________________________________________________________________
Código/Matrícula: __________________________________________________________
Endereço Residencial: ______________________________________________________
Bairro: ______________________________	Cidade:__________________________ Estado: ______________________________	Fone:  	__________________________

O servidor acima identificado vem, tempestivamente, solicitar a essa Comissão Eleitoral Central ou de Campus a sua inscrição como MESÁRIO da eleição para Diretor Geral no Campus nos termos  das normas constante no Edital, para a qual dou plena concordância.

_____________________- PI, ____ 	de ________________ de 20___

________________________________________________
ASSINATURA DO MESÁRIO

ANEXO VII
MODELO DE RECURSO DAS NORMAS DO PROCESSO DE CONSULTA

INFORMAÇÕES PESSOAIS DO SOLICITANTE

Nome:___________________________________________________________________ Matrícula SIAPE/RG: _______________________________________________________ Unidade de lotação: _________________________________________________________ Telefone fixo: ________________________  Celular: ______________________________ E-mail:	 __________________________________________________________________ Artigo da Norma: __________________________________________________________  Motivo(s):__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Fundamentação: _____________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________- PI, ____ 	de ________________ de 20___

______________________________________
ASSINATURA DO SOLICITANTE

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 - Santa Isabel - Teresina - PI CEP. 64.053-390
Fone: (86) 3131-1444/3131-1443 endereço eletrônico: www.ifpi.edu.br

image1.png

image2.wmf